
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.02.2024                                     г.Моршанск                                               №270 

 
О закреплении  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
организаций Моршанского муниципального округа для осуществления учета 
детей от 0 до 7 лет за территориями 

 

 

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" в  части обеспечения 

территориальной доступности муниципальных бюджетных образовательных 

организаций, Законом тамбовской области от 21.06.1996 №72-З "Об 

административно-территориальном устройстве Тамбовской области", 

Порядком приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденным Приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 №236 " Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования" и в целях соблюдения конституционных прав граждан на 

получение общедоступного и  бесплатного дошкольного образования, 

администрация Моршанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные 

организации Моршанского муниципального округа для осуществления учета 

детей от 0 до 7 лет, подлежащие обучению по образовательным программам 

дошкольного образования, проживающих на территории Моршанского 

муниципального округа за территориями на 2024 г. согласно приложению. 

2.Отделу образования администрации Моршанского муниципального 

округа (Шигаева) довести до сведения руководителей муниципальных 

бюджетных дошкольных образовательных организаций Моршанского 

муниципального округа настоящее постановление. 

3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций Моршанского муниципального округа 

обеспечить размещение настоящего постановления на информационном 

стенде образовательной организации и на официальном сайте 

образовательной организации. 

4.Считать утратившим силу постановление администрации района                                                                                                                                                             

от 07.02.2023 №99 «О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных 

образовательных организаций Моршанского района для осуществления учета 

детей от 0 до 7 лет за территориями». 

5.Отделу организационной и кадровой работы администрации 

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить размещение 

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68» 



2 

 

(www.top68.ru) и на официальном сайте администрации Моршанского 

муниципального округа (www.rmorshansk.ru). 

6. Ответственность за исполнение настоящего постановления 

возложить на и.о.начальника отдела образования администрации 

Моршанского муниципального округа  С.С.Шигаеву. 

 

 

Глава  Моршанского 

муниципального округа                                                                   П.М.Фетискин                                        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О.А.Голяева 

8(47533) 4-49-65 

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/


 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к  постановлению администрации 

Моршанского муниципального округа 

от 29.02.2024 №270 
 

 

 СПИСОК 

муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организаций 

Моршанского муниципального округа, закрепленных за территориями 

Моршанского муниципального округа на 2024г. 
 

 

№ 

п/п 

Муниципальная бюджетная образовательная 

организация, реализующая программы 

дошкольного образования 

Населенные пункты 

1. МБДОУ д/с «Солнышко» пос. Молодёжный 

с. Рыбное 

с.Ваново 

с. Давыдово 

 д/с «Радуга» филиал МБДОУ детского сада 

«Солнышко» 

с. Алгасово (улицы: Восточная, Рязань, 

Калинина, Почтовая, 2 Базарная, 

Голландия, Песчаная, Пугачева, Москва, 

Речная, Гоголя, Свободная, Подгорная, 

ст. Разина, Ленина, Пушкина, Петроград, 

1 Москва) 

д. Бутырки 

с. Кадыковка 

д. Сабуровка 

с. Темяшево 

с.Чернитово 

с. Рысли 

 Алгасовский филиал МБДОУ детского сада 

«Солнышко» 

с. Алгасово (улицы: Лотикова, 

Санитарная, Садовая, Коммунальная, 

Октябрьская, Советская, 1 Базарная, 

Ильинка, Урицкого, Пролетарская) 

д.Канада-Никольская 

д.Погореловка 

с.Самодуровка 

с. Дьячи 

д. Сабуровка 

 Носинский филиал МБДОУ детского сада 

«Солнышко» 

с. Княжево 

пос. Красный 

с. Новотомниково 

пос. Новотомниковский 

с. Носины 

пос. Раннее Утро 

2. МБДОУ д/с «Серповской» пос. Зелёный Бор 

с. Пеньки 

с. Серповое 

с. Старотомниково 

д. Ивановка 

д. Надеждино 

с. Николаевка 



2 

 

с. Раёво 

 Алкужинский филиал МБДОУ детского сада 

«Серповской» 

с. Алкужи 

с. Алкужские Борки 

пос. Заречный 

пос. Кресты 

с. Малое Пичаево 

с. Мутасьево 

пос. 13-й Октябрь (санаторий «Радуга») 

3. МБДОУ д/с «Большекуликовский с. Большие Кулики 

д. Быковка 

д. Красная Слобода 

д. Сарымовка 

пос. Центральный 

с. Александровка 

с. Весёлое 

д. Любвино 

д. Новоалександровка 

с.Парский Угол 

 Базевский» филиал МБДОУ детского сада 

«Большекуликовский» 

пос.Базевского совхоза 

 Ракшинский филиал МБДОУ детского сада 

«Большекуликовский» 

 

д. Алексеевка 

д. Апушка 

д. Безобразовка 

д. Глазовка 

с. Екатериновка 

д. Крутая 

пос. Островский 

д. Петровка 

д. Погореловка 

пос. Поповка 

д. Сухая 

пос. Хлудовский 

д. Архангельская 

с. Островка 

пос. Полевой 

с. Ракша 

пос. Рыбновский 

пос. Совхозный 

с. Хлыстово 

пос. Хлыстовский 

4. МБДОУ д/с «Сказка» с. Крюково 

пос. Пригородный 

с. Сокольники 

с.Плоская Дубрава 

с.Питерка 

 Ивенский филиал МБДОУ детского сада 

«Сказка» 

с. Гумны 

с. Ивенье 

с. Питерское 

пос. Сокольниковского лесничества 

 Лёвинский филиал МБДОУ детского сада 

«Сказка» 

с. Кершинские Борки 

с. Лёвино 

пос. Передовик 

с. Чёркино 

пос. Ясная Поляна 



3 

 

5. МБДОУ д/с №23 «Колокольчик» пос.Устьинский 

с.Устье 

6. МБДОУ д/с №21 «Белочка» с.Коршуновка 

 Вяжлинский  филиал МБДОУ детского сада  

№21«Белочка» 

д. Белянка 

пос. Вяжли 

с. Дмитриевка 

пос. Делянки 

с. Маломоршевка 

пос. Новый 

пос. Обоз 

пос. Рыбхоз «Двуречье» 

д. Славная 

 Марусинский филиал МБДОУ детского сада 

№21«Белочка» 

пос. Зелёный 

пос. Марусино 

д. Михайловка 

7. филиал МБОУ Устьинской СОШ им. 

А.Ю.Барабанщикова начальная школа-

детский сад 

пос.Устьинский 

 

8. Карельский филиал МБОУ Устьинской СОШ 

им. А.Ю.Барабанщикова 

с.Карели 

 


